ПРОФЕССИОНАЛЕ БЕЛЕМ БИРЕУ
ДЭУЛЭТ АВТОНОМИЯЛЫ МОИАРИФ

УЧРЕЖДЕНИЕНЫ
СТЭРЛЕТАМАТС ТО^ОЛОШ Ь 9М  ПРО-
ФЕССИОНАЛЬ ТЕХНОЛОГИЯЛАР КОЛ-

ЛЕДЖЫ
(ПББДАМУ СТЬПТК)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВА

ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТЕРЛИТА-
МАКСКИЙ КОЛЛЕДЖ СТРОИТЕЛЬСТВА

И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ТЕХНОЛО
ГИЙ (ГАПОУ СКСиПТ)

БОИОРОК
08 октябрь 2020 й. №449

ПРИКАЗ
08 октября 2020 г.

Стэрлетаматс к. Г. Стерлитамак
Об утверждении перечня должностей, связанных с высоким

коррупционным риском
В соответствии с требованиями ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008

года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», с учетом требований приказа Мини
стерства образования от 26.05.2017 №488 «Об утверждении порядка управления пра
вовым риском в подведомственных Министерству образования Республики Башкор
тостан организациях» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить действие приказа №202 от 20.04.2020 «Об утверждении пе
речня должностей, связанных с высоким коррупционным риском»

2. Утвердить перечень должностей, связанных с высоким коррупционным
риском в государственном автономном профессиональном образовательном учре
ждении Стерлитамакский колледж строительства и профессиональных технологий и
карту коррупционных рисков.

3. Должностным лицам согласно перечня, при исполнении своих должност
ных обязанностей строго соблюдать антикоррупционные и этические нормы, пропи
санные в локальных актах колледжа, касающихся вопросов противодействия корруп
ции.

4. Специалисту по персоналу Рафиковой А. С. ознакомить с настоящим при
казом работников, замещающих должности и картой коррупционных рисков, со
гласно приложению к настоящему приказу.

5. Контрол ь за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по ВР

Ознакомлен:
Председатель ППО

Директор

Исполнитель:

И. М. Гумеров

А. X. Хасанова

Приложение №1 к приказу

' №449 от 08.10.2020 г.

«Об утверждении перечня

должностей, связанных с высо

ким коррупционным риском»

Перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском
1. Архивариус
2. Бухгалтер
3. Главный бухгалтер
4. Главный специалист отделения по АХО
5. Директор
6. Заведующий дневным отделением
7. Заведующий отделением по административно -  хозяйственному обеспе

чению
8. Заместитель директора
9. Мастер производственного обучения
10. Преподаватель
11. Преподаватель-организатор ОБЖ
12. Старший мастер
13. Юрисконсульт